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KOMMENDE KONCERTER I KASTELSKIRKEN 
2015 og 2016

"Ni læsninger"
Søndag den 6. december kl. 14.00
Kastelskirkens Børnekor, Kastelskoret og Kastelskirkens
Folkekor, Dir. Katja Larsen samt Kastelskirkens Vokalensemble
Lasse Ewerlöf, dirigent og orgel samt Gyrite Madsen, liturg 
Korsang, salmer og orgelmusik veksler med læsninger til
advent og jul 

Julekoncert
Lørdag den 19. december kl. 16.00
Julekoncert med Kastelskoret v/ Katja Larsen
og Lasse Ewerlöf, orgel  

KASTELSKIRKENS SØNDAGSKONCERTER 
FORÅR 2016
Kammerkoncert
Søndag den 7. februar kl. 14.00
Ensemble MidtVest
George Gerswin, Villa-Lobos, Irwing Fine, Robert Aitken,
Paquito Divera og Astor Piazzolla

Cembalokoncert
Søndag den 14. februar kl. 14.00
Lars Ulrik Mortensen
Temakoncert med cembalomusik af Dietrich Buxtehude

Orgelkoncert
Søndag den 21. februar kl. 14.00
Professor Hans Fagius
J.S. Bach, Franz Liszt, Felix Nowowiejski og Max Reger

Accordeon-koncert
Søndag den 28. februar kl. 14.00
DKDM's accordeon trio "íTríó" 
Jón Thorsteinn Reynisson, Helga Kristbjörg Gudmundsdóttir
og Jónas Ásgeir Ásgeirsson
spiller værker for accordeon af Motion Trio, Junchi Deng samt
islandske folkesange arrangeret af íTríó.

Orgelkoncert
Søndag den 6. marts kl. 14.00
Lasse Ewerlöf
Orgelværker og transskriptioner af bl.a. Bruhns, Bach, Grieg,
Wagner, Liszt og Bernhard Christensen 

Korkoncert
Søndag den 13. marts kl. 14.00
Kammerkoret Euphonia, dirigent Ole Reuss Schmidt med 
værker af Melchior Franck

Der er GRATIS ADGANG til alle koncerter
www.kastelskirken.dk

Kirkelig vejviser
SOGNEPRÆST GYRITE MADSEN
Kirkebogsansvarlig og begravelsesmyndighed
Aftaler kan træffes på tlf. 35 55 95 38  / Mobil 29 63 14 75
Er desuden på Præstekontoret, Kastellet 15, 2100 Ø.
tirsdag og torsdag kl. 11-12, tlf. 33 15 65 58.
Bopæl: Amagerfælledvej 18, 4.th.,  2300 København S.
E-post : gm@km.dk

HÆRPROVST THOMAS H. BECK
Kastellet 16, 2100 Ø, tlf. 33 15 13 06 E-post: thb@km.dk 
Træffes efter aftale.

HJÆLPEPRÆST KIRSTEN BUSCH NIELSEN
Tlf. 44 95 01 15 (priv.), 35 32 36 79 (arb.),
E-post: kbn@teol.ku.dk

ORGANIST LASSE EWERLÖF
Kastellet 15, 2100 Ø, tlf. 33 14 62 74, privat 39 65 67 18. 
Træffes ikke mandag. E-post: ewerlof@mail.dk

KIRKETJENER CLAUS KOFOD
Kirketjenerkontoret, Kastellet 15, 2100 Ø, 
tlf. 33 15 65 57 (kl. 9-11). Træffes ikke mandag. 
E-post: kirketjener@kastelskirken.dk

MENIGHEDSRÅDET
Formand for menighedsrådet: Lars P. Poulsen-Hansen, 
tlf. 60 83 13 65.  E-post: lph@domik.dk
Næstformand og kasserer: Rovig Mastrup, 
tlf. 23 24 43 60.  E-post: rovig@mail.tele.dk

KORDEGNEKONTORET
Kordegn: Kim Korning Frisenette E-post: kfr@km.dk
Kordegn: Sahra L. Lindeberg E-post: sll@km.dk
Kontor: Sankt Annæ Plads 4, 1250 K. 
Kontoret er åbent: mandag 9-12, tirsdag, 
onsdag og torsdag 9-13, torsdag også 16-18, fredag 9-12. 
Tlf. 33 91 27 06. Fax 33 91 27 08. 

FRA VUGGE TIL GRAV
Under dette menupunkt på www.kastelskirken.dk findes nær-
mere oplysninger. Hovedreglen er, at anmeldelser, ansøgninger
og attester afleveres på kordegnekontoret Sankt Annæ Plads 4
(se ovenfor), eller indsendes digitalt, og at vielse og dåb aftales
med kordegnekontoret. Bisættelse/begravelse aftales i første
omgang med sognepræst Gyrite Madsen. 

MENIGHEDSPLEJEN
Beløb modtages med tak på Reg, nr. 9570 konto. nr. 6485200

HILSEN FRA KASTELSKIRKEN
Kastelskirkens kirkeblad udgives af kirkens præster med støtte
af menighedsrådet. 
Ansvarshavende redaktør: Sognepræst Gyrite Madsen.
Ekspedition: Kordegnekontoret.
Tryk: Kirkebladets Bogtrykkeri ApS - Tlf. 48 300 300

Hjemmeside: www.kastelskirken.dk

hilsen fra

KastelskirkeN
December 2015 - Februar 2016



HØJMESSER KL. 10.00 I KASTELSKIRKEN

DECEMBER
6. december         2. s. i advent                       GYRITE MADSEN   

13. december         3. s. i advent                     THOMAS H. BECK 
20. december         4. s. i advent                       GYRITE MADSEN   
24. december         Juleaften NB: Kl. 14.30 THOMAS H. BECK
24. december         Juleaften NB: Kl. 16.00 GYRITE MADSEN
25. december         Juledag                             THOMAS H. BECK  
26. december         Anden juledag GYRITE MADSEN   
27. december         Julesøndag                         GYRITE MADSEN

JANUAR 2016
1. januar              Nytårsdag NB: Kl. 14.00 GYRITE MADSEN
3. januar              Helligtrekongers søndag   THOMAS H. BECK

10. januar              1. s. e. h. 3 k.                     GYRITE MADSEN
17. januar             Sidste s. e. h. 3 k.                GYRITE MADSEN   
24. januar             Septuagesima                  THOMAS H. BECK   
31. januar             Seksagesima                       GYRITE MADSEN   

FEBRUAR
7. februar            Fastelavn                           GYRITE MADSEN   

14. februar            1. s. i fasten                      GYRITE MADSEN
21. februar           2. s. i fasten            KIRSTEN BUSCH NIELSEN
28. februar            3. s. i fasten                        GYRITE MADSEN

MARTS  
6. marts              Midfaste                           GYRITE MADSEN

13. marts              Mariæ bebudelsesdag       THOMAS H. BECK
20. marts              Palmesøndag                   GYRITE MADSEN

(Konfirmation)
24. marts              Skærtorsdag               CARSTEN BARLØSE 
25. marts               Langfredag                   GYRITE MADSEN
27. marts              Påskedag                       GYRITE MADSEN
28. marts                Anden påskedag           THOMAS H. BECK

DÅBSGUDSTJENESTER
Lørdag den    5. december kl. 11.00    GYRITE MADSEN

2016
Lørdag den 16. januar    kl. 11.00     GYRITE MADSEN
Lørdag den  13. februar   kl. 11.00     GYRITE MADSEN
Lørdag den    5. marts       kl. 11.00     GYRITE MADSEN

MOBILEPAY  -   tlf. 21 35 00 40
Indbetalinger til det anførte MobilePay nummer går til at støtte
Menighedsplejen i Kastels Sogn, og vi takker for ethvert bidrag. 

”NI  LÆSNINGER”
Søndag den 6. december kl.14.00  
Kastelskirkens Børnekor, Kastelskoret
og Kastelskirkens Folkekor. Dirigent Katja Larsen.
Desuden medvirker Kastelskirkens Vokalensemble.  
Lasse Ewerlöf, dirigent og orgel samt Gyrite Madsen, liturg.
Korsang, salmer og orgelmusik veksler med læsninger til
advent og jul.

TIRSDAGSMØDER
- sammen med Garnisonskirken
Møderne foregår i mødelokalet på Skt. Annæ Plads 4.
Tirsdag den 1. december kl. 14.00
”Musikalsk foredrag om advents- og julesange og gamle dan-
ske vintersange” kalder cand. mag. Jeannet Ulrikkeholm sin
eftermiddag. Den handler om sangene og de historier, der
knytter sig til dem. Også fællessang vil være en del af program-
met, hvor Jeannet akkompagnerer på guitarlut og cello.

Tirsdag den 5. januar kl. 14.00
Thomas Kingos digtning ved biskop Erik Normann Svendsen,
der er en stor kender af Thomas Kingo. Han fortæller om
Kingos salmer, deres teologiske egenart og sammenhæng.
Enhver bruger af salmebogen vil vide, at Kingos tekster hører
til det ypperste i dansk lyrik.

Tirsdag den 2. februar kl. 14.00
Tiden som guvernante hos den danske ambassadør i Teheran i
det daværende Persien ved Lene Davidian, der som ganske ung
fik denne ansættelse. Dengang var det noget af et eventyr at
komme så langt væk og leve i en helt fremmed kultur, om end
beskyttet af det store hus, hun var ansat i. Det hører med til his-
torien, at Lene Davidian blev gift med en perser, måtte forlade
landet i al hast, og ikke siden kunne vende tilbage af frygt for
konsekvenserne.

Tirsdag den 1. marts kl. 14.00 
Sognepræst Claus Oldenburg fortæller om sine Thomas Mann
studier. Disse involverer litteratur, bibelhistorie og teologi. I
foredraget skulle sammenhængen gerne stå lidt klarere end
ved løsrevne henvisninger fra prædikestolen.

BABYSALMESANG · MUSIKALSK LEGESTUE ·
BØRNEKOR · KASTELSKORET · FOLKEKORET
Dette væsentlige kor- og musikarbejde har vi nu fået mulighed
for, at Katja Larsen, der er uddannet cand. musicae. fra Det Kgl.
Danske Musikkonservatorium, kan fortsætte, da hun pr. 1.
oktober 2015 er ansat på lidt fastere vilkår i en deltidsstilling.
For nærmere info om de enkelte tiltag og aldersgrupper kan
Katja kontaktes på :
Katjakastelskirken@gmail.com eller telefon: 20 73 17 74

LØRDAGSFOREDRAG
Lørdag den 23. januar kl. 10.00 i Søndre Magasin

”Stol på Gud – og hold krudtet tørt!” 
Ved hærprovst Thomas H. Beck

Thomas H. Beck vil tage udgangspunkt i sin nyudgivne bog, der
er et destillat af den måde, som han har forkyndt kristendom
på under sine udsendelser som feltpræst. Den taler til den dan-
ske soldat om krig, kristendom, etik, moral, liv og død – sådan
som den taler til enhver, der ser sit liv som en kamp. Vi har alle
vores indre kampe, der altid har godt af at få et Guds ord med
på vejen. Men i de ydre kampe hører der i lige så høj grad en
forkyndelse til. Efter årtiers fred i landet er vi i dag i en
opbrudstid, der allerede har ført til ydre kampe for danske sol-
dater i Eksjugoslavien, Irak, Afghanistan og andre af verdens
brændpunkter, men som for mange andre først nu kommer
helt tæt på. Det kræver en besindelse, der for kirkens vedkom-
mende ikke mindst drejer sig om, at man hverken skal gøre
kristendommen politisk og humanistisk eller begynde at ville
forsvare den. 

Lørdag den 5. marts kl. 10.00 i Søndre Magasin
Nyoversættelse af Shakespeare 
Ved oversætter og forfatter Niels Brunse

Niels Brunse er i gang med en nyoversættelse af alle
Shakespeares skuespil til dansk. Det er et både krævende og
spændende arbejde, og han vil fortælle om de mange overvej-
elser, der skal til undervejs, om de tekniske vanskeligheder ved
Shakespeares blankvers, om de forståelsesproblemer, der ikke
kan undgå at opstå, når man skal have 400 år gamle tekster til
at fungere på moderne dansk – men også om de lykkelige
fund, man pludselig kan gøre, og om hvorfor Shakespeares ord
stadig er væsentlige for mennesker af i dag.

TAK!
Vi tager nu hul på et nyt kirkeår, derfor skal der lyde en stor

tak til alle dem, der gennem det forløbne år har støttet
Kastelskirkens indsamlinger ved at lægge bidrag i kirkebøs-

serne eller ved at sende et beløb via MobilePay.
Det er glædeligt at så mange vil bidrage med støtte til de

formål og projekter, vi har valgt ud her i kirken.

Tak fra præster og menighedsråd

JULEKONCERT
Lørdag den 19. december kl.16.00
Julekoncert med Kastelskoret v/Katja Larsen

og Lasse Ewerlöf, orgel.
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